
340995-2023 Page 1/4

I.5.

I.4.

I.2.

I.1.

I.1.

See the notice on TED website 340995-2023 - Resultaat
Noorwegen-Sandnes: Diensten voor reclamebeheer
OJ S 110/2023 09/06/2023
Aankondiging van een gegunde opdracht
Diensten

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU

Afdeling I: Aanbestedende dienst

Naam en adressen
Officiële benaming: Sandnes kommune
Nationaal identificatienummer: 964 965 137
Postadres: Rådhusgata 1
Plaats: Sandnes
NUTS-code: NO0A1 Rogaland
Postcode: 4306
Land: Noorwegen
Contactpersoon: Steven Mellum
E-mail: Steven.mellum@sandnes.kommune.no
Telefoon: +47 51336215

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: www.sandnes.kommune.no
Adres van het kopersprofiel: https://eu.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation
/Index/306369

Naam en adressen
Officiële benaming: Sola kommune
Nationaal identificatienummer: 948 243 113
Postadres: Rådhusvegen 21
Plaats: Sola
NUTS-code: NO0A1 Rogaland
Postcode: 4050
Land: Noorwegen
Contactpersoon: Steven Mellum
E-mail: steven.mellum@sandnes.kommune.no

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: www.sola.kommune.no

Inlichtingen betreffende gezamenlijke aanbesteding
De opdracht omvat een gezamenlijke aanbesteding

Soort aanbestedende dienst
Regionale of plaatselijke instantie

Hoofdactiviteit
Algemene overheidsdiensten

Afdeling II: Voorwerp

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/340995-2023
mailto:Steven.mellum@sandnes.kommune.no?subject=TED
http://www.sandnes.kommune.no
https://eu.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/306369
https://eu.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/306369
mailto:steven.mellum@sandnes.kommune.no?subject=TED
http://www.sola.kommune.no


340995-2023 Page 2/4

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1. Omvang van de aanbesteding

Benaming
Concession contract - street furniture financed by advertisements
Referentienummer: 22/10933

CPV-code hoofdcategorie
79341200 Diensten voor reclamebeheer

Type opdracht
Diensten

Korte beschrijving
The contracting authority plans to enter a concession contract for the investment, operation, 
and maintenance of street furniture dedicated to the public and public use in Sandnes 
municipality and Sola municipality. The furniture shall be financed through commercial use of 
advertising areas that will be available on the street furniture. Two (2) contractual relationships 
shall be established, one for Sandnes municipality and one for Sola municipality.
Current street furniture consists of bus shelters/shelters with and without advertising, public 
toilets with advertising, freestanding advertisement installations, fixed ad-free benches and 
fixed ad-free waste containers.
An overview of the street furniture established in Sandnes municipality and Sola municipality is 
given in the attachments 'Appendix 5 – Oversikt over bymøbler – Sandnes' and 'Appendix 6 – 
Overview of Oversikt over bymøbler – Sola'.

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

Totale waarde van de aanbesteding
Waarde zonder btw: 100 000 000,00 NOK

Beschrijving

Aanvullende CPV-code(s)
44112100 Schuilhokjes, , , 44212321 Abri's 45000000 Bouwwerkzaamheden 45200000 

, Volledige of gedeeltelijke bouw- en civieltechnische werkzaamheden 45215500 Openbare 
, toiletten 79000000 Zakelijke dienstverlening: juridisch, marketing, consulting, drukkerij en 

, , beveiliging 79300000 Markt- en economieonderzoek; enquêtes en statistieken 79340000 
, , Reclame- en marketingdiensten 79341000 Reclamediensten 90000000 Diensten inzake 

, , afvalwater, afval, reiniging en milieu 90500000 Diensten op het gebied van vuilnis en afval
, , 90900000 Schoonmaak- en afvalverwijderingsdiensten 90910000 Reinigingsdiensten

90911000 Reiniging van woningen en gebouwen en glazenwassersdiensten

Plaats van uitvoering
NUTS-code: NO0A1 Rogaland

Beschrijving van de aanbesteding
The contracting authority plans to enter a concession contract for the investment, operation, 
and maintenance of street furniture dedicated to the public and public use in Sandnes 
municipality and Sola municipality. The furniture shall be financed through commercial use of 
advertising areas that will be available on the street furniture. Two (2) contractual relationships 
shall be established, one for Sandnes municipality and one for Sola municipality.



340995-2023 Page 3/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

Current street furniture consists of bus shelters/shelters with and without advertising, public 
toilets with advertising, freestanding advertisement installations, fixed ad-free benches and 
fixed ad-free waste containers.
An overview of the street furniture established in Sandnes municipality and Sola municipality is 
given in the attachments 'Appendix 5 – Oversikt over bymøbler – Sandnes' and 'Appendix 6 – 
Overview of Oversikt over bymøbler – Sola'.

Gunningscriteria
Kwaliteitscriterium - Naam: Finance / Weging: 40 %
Kwaliteitscriterium - Naam: Quality / Weging: 20%
Kwaliteitscriterium - Naam: Service / Weging: 20%
Kwaliteitscriterium - Naam: Environment / Weging: 20%
Prijs - Weging: 0 %

Inlichtingen over opties
Opties: ja
Beschrijving van opties: 
Option for digital advertising platforms and freestanding advertisement installations in Sandnes.

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Mededingingsprocedure met onderhandeling

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: ja

Administratieve inlichtingen

Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure
Nummer van de aankondiging in het PB S: 2022/S 231-664871

Inlichtingen over de stopzetting van een dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de stopzetting van een oproep tot mededinging in de vorm van een 
vooraankondiging

Afdeling V: Gunning van een opdracht

Opdracht nr.: 1

Benaming:
Concession contract - street furniture financed by advertisements

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/664871-2022


340995-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2. Gunning van een opdracht

Datum van de sluiting van de overeenkomst
31/05/2023

Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 2
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

Naam en adres van de contractant
Officiële benaming: JCDecaux Norge AS
Plaats: Oslo
NUTS-code: NO081 Oslo
Land: Noorwegen
De contractant is een mkb-bedrijf: neen

Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel
Totale waarde van de opdracht/het perceel: 100 000 000,00 NOK

Inlichtingen over uitbesteding

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Nadere inlichtingen

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: Sør-Rogaland tingrett
Plaats: Stavanger
Postcode: 4001
Land: Noorwegen

Voor bemiddelingsprocedures bevoegde instantie
Officiële benaming: Sør-Rogaland tingrett
Plaats: Stavanger
Postcode: 4001
Land: Noorwegen

Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden verkregen
Officiële benaming: Sandnes kommune
Plaats: Sandnes
Postcode: 4306
Land: Noorwegen

Datum van verzending van deze aankondiging
06/06/2023


